6. Ἀρειανὸς οὗν ἔστιν ὁ Γρηγόριος καὶ τοῖς Ἀρειαν-
 οῖς ἀποσταλεῖς· οὐ γὰρ τις αὐτὸν ἠτήσατο πλὴν μό-
 νων αὐτῶν· καὶ διὰ τοῦτο ὡς μισθωτὸς καὶ ὡς

A rent latabantur : Gregorius vero, Eusebianorum
 fortasse iussa complens, vinculorum acerbitate
 Christianos ad luctum compulit. Hoc igitur violentiæ
 impetu dux ecclesiæ occupavit, occupatas Grego-
 rio et Ariomanitis tradidit. Et qui ob impietatem a
 nobis ejecti fuerant, ecclesiarum invasione glorian-
 tur. Populus autem Dei et catholica Ecclesiæ cle-
 rici, aut hæreticorum Arianorum impietati commu-
 nicare coguntur, aut ecclesiarum introitu arcentur.
 Imo et naucleris et aliis qui in mari navigabant,
 non modicam viam et necessitatem intulit Gregorius,
 dum opera ducis alios excruciat flagrisque cædit,
 alios vinculis constringit et in carcerem conjicit ;
 ut ejus iniquitati non contradicerent, imo litteras a
 se acciperent. Verum ne his quidem contentus,
 B quo se nostro sanguine satiare, crudelissimo fac-
 cinorum socio duci auctor fuit, ut quasi populi
 suffragio, acta adversum 92 me odiosis verbis
 concepta piissimo imperatori Constantio scriberet,
 unde non solum effugere non liceret, sed sexcentæ
 mortes expectandæ essent. Porro qui acta conscrip-
 sit transfuga est ex Christianis, qui idola turpiter
 adorat : qui autem subscripsere sunt ethnici et ido-
 lorum æditui, ac cum ipsis Ariani. Et ne multus
 sim in scribendo, persecutio isthic adest, imo qualis
 nunquam adversus Ecclesiam exstitit. Nam in su-
 periori quidem persecutione, saltem qui effugerat
 orare, et qui latitabat baptizari poterat : nunc
 autem ingens illa crudelitas etiam Babyloniorum
 C impietatem est æmulata. Ut enim illi Daniele, sic
 præclarus Gregorius eos qui domi orant ad ducem
 defert, et ministros cum ingenti contumelia obser-
 vat, ita ut ex hac violentia multi nondum baptizati
 periclitentur. Plurimi vero quod dum ægrotant a
 nullo invisantur (quod illi haud sine lacrymis tole-
 rarint) ejusmodi calamitatem ipso morbo acerbio-
 rem existimant. Dum enim Ecclesiæ ministri per-
 secutionem patiuntur, populi qui hæreticorum Aria-
 norum impietatem execrantur, malunt ita ægrotare
 ac periclitari, quam ut Arianorum manus capiti suo
 imponantur.

ἐλθεῖν ἐπὶ τὴν κεφαλὴν αὐτῶν.

D 6. Arianus igitur est Gregorius et Arianis mis-
 sus : nam illis solis exceptis, nemo illum postulavit :
 quapropter quasi mercenarius et extraneus, gravia

(36) Sic Reg. Alii cum editis πεποίηται. Paulo
 post editi, Γεώργιος. Reg. Γρηγόριος.

(37) In editis τότε ante τοὺς Χριστιανούς. Nos
 Regium codicem secuti expruimus. Mox omnes
 editi et mss. præter Reg. διὰ ταύτης τοῦν τῆς
 βίας. Regii ms. lectionem amplectendam duximus.
 Mox editi, Γεωργίῳ. Reg. Γρηγορίῳ.

(38) Reg. καυχῶνται.

(39) Reg. τοῖς λαοῖς.

(40) Sic Reg. Alii vero cum editis, Γεώρ-
 γιος διὰ τοῦ ἡγεμόνος βασιλῆως, ἄλλους δεσ-
 μεύων, omissis interpositis.

(41) Reg. Κωνσταντίνῳ mendose.

(42) Καί, et paulo infra etiam, desunt in editis. Nos
 ex Reg. sumpsimus.

(43) Reg. καί. Infra idem Reg. Βαβυλώνιον, et mox
 ἐνίκησεν pro μεμίμηται. Paulo post idem Γρηγόριος
 νῦν τοῦς. Editi vero Γεώργιος τοῦς.

(44) Ita Reg. Editi τοιαύτης. Mox idem Reg., post κιν-
 δυνεύειν, sic habet, κωλύοντε τοὺς νοσοῦντας ἐπισκέ-
 πτεσθαι, καὶ ἀπὸ τοῦτου ἀθαπτίστους τελευτᾶν αὐτοῦς,
 πικροτέραν τῆς νόσου καὶ τοῦ θανάτου τὴν τοιαύτην,
 quæ sane ἀσύστατα sunt, et cum præcedentibus ra-
 tum cohærent.

(45) Reg. μᾶλλον νοσεῖν καὶ κινδυνεύειν, ἢ τῶν
 ἀσεβῶν ἐπὶ τῆς κεφαλῆς αὐτῶν ἐπιτιθέσθαι. Idem
 Ἀρειανὸς οὗν ἔστιν ὁ Γρηγόριος, etc. Ubi editi de
 more Γεώργιος. Mox idem Reg. ἠτήσατο. Editi vero
 ἠτήται. Paulo post ὡς ante ἀλλότριος in Reg. legitur,
 in editis desideratur.

et acerba in catholicæ Ecclesiæ populos, utpote sibi non proprios, ducis opera perpetrat. Cum enim jam pridem Pistum Arianis episcopum constituissent Eusebius cum sequacibus : ubi de illo nos scripsissemus, vos omnes catholicæ Ecclesiæ episcopi, illum ob impietatem jure anathemate damnastis et abdicastis, qua de causa jam Gregorium ipsismet Ariani miserunt. Deinde ne nobis rursus adversus ipsos scribentibus, denuo illi pudore suffunderentur, externa vi contra nos usi sunt, ut cum Ecclesiis occupaverint Arianismi suspensionem effugisse viderentur. Verum hic quoque spe falsi sunt; nemo enim ecclesiasticorum cum illis versatur, nisi soli hæretici, quique ob crimina ejecti sunt, et quotquot metu ducis simulatione utuntur. Hæc est Eusebianorum scena : hæc Eusebiani cum jam pridem moliti essent ac faciendum constituissent, nunc per calumnias efficere valuerunt, quibus nos apud imperatorem criminati sunt. Sed ne ita quidem quiescunt, sed etiamnum nos interficere quærunt, motique nostris sese terribiles exhibent, ita ut omnes se in fugam vertant, et ab illis mortem expectent. Sed non ideo vos eorum malitiam reformidare oportet, sed potius ulcisci, resque novas quas adversum nos moliti sunt indigne ferre. Si enim uno membro patiente, reliqua membra condolent; et si juxta beatum Apostolum, flere oportet cum flentibus⁶⁶; cum tanta Ecclesia lædatur unusquisque, ac si ipse læsus, facinus illud ulciscatur.

93 Communis enim est Salvator quem illi malefictis incessunt, et omnium sunt canones qui ab illis violantur. Si vobis in ecclesia sedentibus, et populis absque ulla querendi causa congregatis, aliquis derepente decretam proferens, alicujus vestrum successor accederet, nonne illud indigne ferretis? nonne rogaretis qui vos ulciscerentur? Quocirca æquum est vos indignari, ne si hæc taceantur paulatim per singulas Ecclesias hujusmodi malum propagetur, et tandem gymnasium nostrum in emporium forumve convertatur